87TBVP2016_hoi y TT ngay 15.8

TỈNH ỦY BÌNH THUẬN

VĂN PHÒNG

*

  Số  87 -TB/VPTU

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phan Thiết, ngày 17 tháng 8 năm 2016

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

tại cuộc họp sáng ngày 15/8/2016

------

Trong phiên họp sáng ngày 15/8/2016, Thường trực Tỉnh ủy đã cho ý kiến

về việc tăng mức hỗ trợ đóng Bảo hiểm y tế cho các đối tượng thuộc hộ cận

nghèo trên địa bàn tỉnh; cụ thể như sau:

Ngân sách Trung ương hỗ trợ 70%; ngân sách tỉnh hỗ trợ 20% mức đóng

Bảo hiểm y tế cho các đối tượng thuộc hộ cận nghèo; 10% còn lại do các huyện

vận động hỗ trợ và do những người thuộc hộ cận nghèo đóng góp.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện việc hỗ trợ này theo

đúng quy định.

Văn phòng Tỉnh ủy thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy để

các đồng chí biết, thực hiện./.

Nơi nhận:                   CHÁNH VĂN PHÒNG

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ngành liên quan;

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;                                     (đã ký, đóng dấu)

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

                                                                                                             Lê Tấn Lai